
Protocolo: 395729
Data: 01/01/2017
Título: DECRETOS P (CRIVELLA) Nº 01 A 16
Página(s):  a 

DECRETO RIO "P" Nº 01 DE 1° DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE:

Nomear AILTON CARDOSO DA SILVA para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, da Secretaria Municipal da Casa Civil.

 

DECRETO RIO "P" Nº 02 DE 1° DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE:

Nomear MARGARETT ROSE NUNES LEITE CABRAL para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Gabinete do Prefeito, símbolo DAS-10 A, do Gabinete do Prefeito.

 

DECRETO RIO "P" Nº 03 DE 1° DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE:

Nomear FERNANDO LUIZ CUMPLIDO MAC DOWELL DA COSTA para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, da Secretaria Municipal de 

Transportes.

 

DECRETO RIO "P" Nº 04 DE 1° DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE:

Nomear CARLOS EDUARDO DE MATTOS para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, da Secretaria Municipal de Saúde.

 

DECRETO RIO “P’ Nº 05 DE 1° DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:

Nomear MARIA EDUARDA GOUVÊA BERTO para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, da Secretaria Municipal de Fazenda.

 

DECRETO RIO "P" Nº 06 DE 1° DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE:

Nomear PAULO CESAR AMENDOLA DE SOUZA para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, da Secretaria Municipal de Ordem Pública.

 

DECRETO RIO “P’ Nº 07 DE 1° DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:

Nomear RUBENS TEIXEIRA DA SILVA para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, da Secretaria Municipal de Conservação e Meio Ambiente.

 

DECRETO RIO "P" Nº 08 DE 1° DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE:

Nomear ANTONIO PEDRO INDIO DA COSTA para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, da Secretaria Municipal de Urbanismo, 

Infraestrutura e Habitação.

 

DECRETO RIO "P" Nº 09 DE 1° DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE:

Nomear CESAR DE QUEIROZ BENJAMIN para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, da Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Lazer.

 



DECRETO RIO "P" Nº 10 DE 1° DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE:

Nomear ANTONIO CARLOS DE SÁ para exercer o Cargo em Comissão de Procurador Geral, símbolo S/E, da Procuradoria Geral do Município do Rio de Janeiro.

 

DECRETO RIO “P’ Nº 11 DE 1° DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:

Nomear CLARISSA GAROTINHO BARROS ASSED MATHEUS DE OLIVEIRA para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento, Emprego e Inovação.

 

DECRETO RIO “P’ Nº 12 DE 1° DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:

Nomear MARIA TERESA BERGHER para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos 

Humanos.

 

DECRETO RIO “P’ Nº 13 DE 1° DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:

Nomear NILCEMAR NOGUEIRA para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, da Secretaria Municipal de Cultura.

 

DECRETO RIO “P’ Nº 14 DE 1° DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:

Nomear LUIZ CARLOS RAMOS para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, da Secretaria Especial de Relações Institucionais.

 

DECRETO RIO “P’ Nº 15 DE 1° DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:

Nomear WILLIAM OLINDA SODRÉ para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador Especial, símbolo DAS-10.A, da Coordenadoria Especial Militar, do Gabinete do 

Prefeito.

 

DECRETO RIO Nº 16 DE 1º DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE:

Nomear MARCIA ANDRÉA DOS SANTOS PERES para exercer o Cargo em Comissão de Controlador Geral, símbolo S/E, da Controladoria Geral do Município do Rio de 

Janeiro.


